
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Lenka Hoštičková
Identifikační číslo studenta: 69568962

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 670099

Název práce: Pražské organizace poskytující pomoc lidem s mozkovou obrnou
Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Hana Zakouřilová, MBA
Datum obhajoby: 12.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka popsala téma a cíl své práce, konkrétně jaké služby (a v
jakém rozsahu) nabízejí pražské organizace poskytující pomoc lidem
s mozkovou obrnou. Teoretická část se zabývá popisy a klasifikací
mozkové obrny a terapiemi využívanými v léčebné rehabilitaci osob
s mozkovou obrnou. Empirická část je zaměřena na zjištění služeb a
volnočasových aktivit, které organizace nabízejí osobám s mozkovou
obrnou. Autorka se rozhodla pro kvantitativní přístup. Sběr dat
proběhl prostřednictvím online dotazníkového šetření, na které
odpovědělo pouze 6 organizací v Praze. Dála autorka využila
obsahovou analýzu dat, především z webového rozhraní organizací.
Autorka popsala výsledky šetření, tedy že organizace jsou nejvíce
zaměřeny na ranou péči, stacionáře a osobní služby.
Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta.
Autorka vysvětlila, jakým způsobem analyzovala data a proč využila
ne zcela přehledné grafické zobrazení dat. Autorka argumentovala cíl
práce a výzkumný problém, který nebyl z práce zcela zřetelný.
Studentka bakalářskou práci obhájila. Všichni členové komise
hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: dobře

1 254089 - Lenka Hoštičková



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PhDr. Zbyněk Němec, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Monika Kadrnožková, Ph.D. ............................

 PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D. ............................

 PaedDr. Ing. Jan Tirpák, Ph.D., MBA ............................

2 254089 - Lenka Hoštičková


